Características
•	Arrancadores y motores
a prueba de explosiones
(opcional)
•	Provee una mezcla óptima
•	Caja de engranajes helicoidal
de reducción triple
•	Eficacia mecánica del 95%

pernadas entre sí, lo que los hace ideales
cuando la altura de elevación es limitada.
Póngase en contacto con el representante de ventas de NOV para seleccionar y determinar el
tamaño según la geometría del tanque a fin de lograr una mezcla y una suspensión óptimas en
cada compartimiento.
AGITADO MECÁNICO DE GRAN
CALIDAD Y COMPROBADO CON
EL TIEMPO
©National Oilwell Varco - Todos los derechos reservados - D8C1004464-MKT-001 Rev. 02
4310 N Sam Houston Pkwy East
Houston, Texas 77032, EE. UU.
Teléfono: 713 482 0500  •  Fax: 713 482 0699
Modelo hp/kW Largo Ancho Alto Peso
(menos el eje y el rodete)
HMA-25RG 18,6 kW (25 hp) NEMA: 2165 mm (85¼ in)
CEI: 2248 mm (88 ½ in)
NEMA: 993 mm (39 in)
CEI: 1118 mm (44 in)
NEMA: 813 mm (32 in)
CEI: 870 mm (34 ¼ in)
1020,5 kg (2250 lb)
HMA-30RG 22,4 kW (30 hp) NEMA: 2248 mm (88 ½ in)
CEI: 2248 mm (88 ½ in)
NEMA: 1118 mm (44 in)
CEI: 1118 mm (44 in)
NEMA: 806 mm (31¾ in)
CEI: 724 mm (28½ in)
1338,1 kg (2950 lb)
HMA-40RG 30 kW (40 hp) NEMA: 2248 mm (88 ½ in)
CEI: 2248 mm (88 ½ in)
NEMA: 1118 mm (44 in)
CEI: 1118 mm (44 in)
NEMA: 735 mm (29 in)
CEI: 870 mm (34 ¼ in)
1497 kg (3300 lb)
HMA-50RG 37,3 kW (50 hp) NEMA: 2248 mm (88 ½ in)
CEI: 2248 mm (88 ½ in)
NEMA: 1118 mm (44 in)
CEI: 1118 mm (44 in)
NEMA: 724 mm (28½ in)
CEI: 907 mm (35 ¾ in)
1497 kg (3300 lb)
HMA-75RG 55,59 kW (75 hp) NEMA: 2301 mm (90½ in)
CEI: 2451 mm (96½ in)
NEMA: 1079 mm (42 ½ in)
CEI: 1127 mm (44½ in)
NEMA: 1613 mm (63½ in)